АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31»  марта  2014                                             пос. Чайковский          № 16-п

	О мерах по   защите населенных пунктов и  объектов экономики от возможного затопления при  прохождении паводковых вод на реках сельсовета в 2014 году

             На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68- ФЗ  « О защите  населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях прогнозирования, предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья 2014 года, обеспечения защиты населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов.

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  состав  комиссии поселения (Приложение № 1).
2. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья на реках сельсовета в 2014 году (Приложение № 2).
[bookmark: _GoBack]3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www/.bogotol-r.ru.
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава  Чайковского  сельсовета                                                     В. С. Синяков

                                                                          Приложение № 1
                                                                                            к постановлению главы
                                                                                            Чайковского сельсовета
                                                                                            от 31.03.2014 № 16-п

СОСТАВ
Паводковой  комиссии Чайковского сельсовета

Аверченко  Светлана Николаевна  - председатель комиссии специалист
                                                              первой категории
Трусова  Ольга  Михайловна           - Заведующая  ФАПом   п. Чайковский
Леднева Галина Алексеевна            - Заведующая ветеринарным пунктом
Муратова Найля Амрулловна         - Заведующая ФАПом   д. Шулдат
Левданский Сергей Николаевич     - директор  МКОУ Булатовская СОШ
Измалкова  Галина Кузьминична   - директор   МКОУ Чайковская СОШ

                                                                          Приложение № 2
                                                                                            к постановлению главы
                                                                                            Чайковского сельсовета
                                                                                            от 31.03.2014 № 16-п

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических
 ресурсов в период половодья на реках
Чайковского  сельсовета в 2014 году

	№
п/п

Наименование  мероприятий

Срок исполнения

исполнитель

	1
	                                      2
	        3
	             4

	1
	Обеспечить  резерв финансовых  средств по медицинскому и материально-техническому обеспечению  населения в зонах возможного затопления и в местах эвакуации
	апрель
	Администрация сельсовета, паводковая комиссия

	2
	Создать необходимые запасы горючего, тросов, проволоки и других материалов для проведения спасательных работ

апрель
	Администрация  сельсовета, руководители организаций

	3
	Подготовить на период половодья  мосты и другие сооружения для передвижения людей
	апрель
	Администрация сельсовета, руководители организаций

	4
	Определить зоны, подвергающиеся паводковому подтоплению на территории сельсовета. Взять под контроль объекты и сооружения подверженные подтоплениям и другим опасностям.

апрель
	Администрация сельсовета, руководители организаций

	5
	При невозможности безаварийного  пропуска, заблаговременно понизить уровень прудов накоплений, либо их ликвидации

апрель
	Администрация сельсовета

	6
	В медицинских учреждениях сельсовета иметь запас медикаментов и перевязочных средств, для оказания  медицинской помощи в зоне подтопления.

апрель

Заведующие ФАПом